

**Wszyscy Wykonawcy  
zainteresowani udziałem  
w postępowaniu**

**Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Jerzmanowice-Przegonia”  
Znak sprawy: OR.271.1.3.2013.AK**

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

W związku z pytaniami złożonym do niniejszego postępowania, działając w imieniu Zamawiającego, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z 29.01.2004r., Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) udzielamy następujących odpowiedzi:

1. W rozdziale III pkt I, II i X SIWZ Zamawiający wskazał:

*I. Odbiór odpadów bezpośrednio z nieruchomości zamieszkałych odbywać się będzie z podziałem na odpady:*

- 1) zmieszane odpady komunalne,*
- 2) papier,*
- 3) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe,*
- 4) metal,*
- 5) szkło,*
- 6) odpady ulegające biodegradacji, odpady zielone*
- 7) meble i inne odpady wielkogabarytowe.*

*II. Pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych:*

*1) pojemniki (kubły) na odpady zmieszane o pojemności 120 l, 240 l*

*2) transparentne worki polietylenowe (PE-HD, PE-LD, LPHE) i grubości zapewniającej wytrzymałość worków, tj. co najmniej 60 mikronów na odpady zbierane selektywnie, o pojemności 120 l, w następującej kolorystyce:*

- a) niebieski, może być oznaczony napisem „Papier” - z przeznaczeniem na papier,*
- b) zielony, może być oznaczony napisem „Szkło” - z przeznaczeniem na szkło kolorowe,*
- c) biały, może być oznaczony napisem „Szkło” - z przeznaczeniem na szkło bezbarwne,*
- d) żółty, może być oznaczony napisem „Tworzywa sztuczne” - z przeznaczeniem na tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe,*
- d) czerwony, może być oznaczony napisem „Metal” - z przeznaczeniem na metal,*
- e) brązowy, może być oznaczony napisem „Biodopady” - z przeznaczeniem na odpady biodegradowalne.*

*3) dopuszcza się możliwość zamiennego stosowania w zabudowie wielorodzinnej pojemników na odpady segregowanego zamiast worków w kolorystyce przyjętej jak dla worków.*

*1) MPZOK należy wyposażyć w co najmniej 2 kontenery mobilne ustawione w miejscu dostępnym dla wszystkich mieszkańców Gminy,*

*2) mobilny punkt należy ustawić co sobotę w godzinach od 8.00 do 16.00 w miejscu wskazanym przez Zamawiającego w różnych częściach Gminy, tak ażeby umożliwić mieszkańcom poszczególnych*

sołectw przynajmniej raz w miesiącu w sposób dogodny lokalizacyjnie oddać wytworzone odpady komunalne,

3) zapewnienie nieodpłatnego odbioru odpadów komunalnych zebranych selektywnie od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Jerzmanowice-Przeeginia:

- papier, opakowania wielomateriałowe, szkło, tworzywa sztuczne i metal,
- odpady zielone i kuchenne ulegające biodegradacji,
- odpady wielkogabarytowe oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,
- przeterminowane leki,
- zużyte baterie i akumulatory,
- zużyte opony,
- chemikalia tj. farby, przepracowane oleje, tusze, kleje, rozpuszczalniki itp.
- odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z remontów i innych robót budowlanych wykonywanych we własnym zakresie, na wykonanie których nie jest wymagane uzyskanie pozwolenia na budowę lub rozbiórkę, a także na wykonanie których nie jest wymagane zgłoszenie do administracji budowlano – architektonicznej,

### **Pytanie 1.1**

Proszę o wyjaśnienie czy odpady zielone i biodegradowalne mają być zbierane w jednym pojemniku lub worku. W przypadku odpowiedzi negatywnej proszę o określenie sposobu gromadzenia oraz miejsca i częstotliwości odbioru odpadów zielonych.

### **Odpowiedź na pytanie nr 1.1**

**Tak odpady biodegradowalne w tym zielone mają być zbierane w jednym pojemniku bądź worku.**

### **Pytanie 1.2**

Proszę o potwierdzenie, że odpady budowlane, przeterminowane leki zużyte chemikalia oraz zużyte baterie i akumulatory będą odbierane wyłącznie z MPZOK. W przypadku gdy Wykonawca będzie zobowiązany do odebrania i zagospodarowania odpadów budowlanych, przeterminowanych leków oraz zużytych baterii i akumulatorów, również z innych miejsc proszę o określenie sposobu gromadzenia oraz miejsca i częstotliwości odbioru tych odpadów.

### **Odpowiedź na pytanie nr 1.2**

**Zamawiający potwierdza, iż odpady budowlane, przeterminowane leki, zużyte chemikalia oraz zużyte baterie i akumulatory odbierane będą wyłącznie z MPZOK.**

### **Pytanie 1.3**

Proszę o wyjaśnienie czy odpady budowlane mają być odbierane bez ograniczeń wagowych.

### **Odpowiedź na pytanie nr 1.3**

**Tak. Odpady budowlane mają być odbierane bez ograniczeń od obsługiwanych mieszkańców.**

### **Pytanie 1.4**

Proszę o wyjaśnienie co zamawiający rozumie przez kontener mobilny, w który ma być wyposażony MPZOK.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1.4**

Zamawiający wskazuje, iż mobilny punkt zbiórki odpadów komunalnych winien być wyposażony w kontener na odpady lub samochód z miejscem do załadunku odpadów.

#### **Pytanie 1.5**

Proszę o wyjaśnienie, czy MPZOK ma być wyposażony w co najmniej dwa kontenery mobilne w sumie, czy też Wykonawca jest zobowiązany podstawić po dwa kontenery mobilne na każdy rodzaj odpadów, który ma być odbierany w MPZOK.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1.5**

Wykonawca ma wyposażyć mobilny punkt zbiórki odpadów komunalnych w co najmniej dwa kontenery mobilne w sumie.

#### **Pytanie 1.6**

Proszę o wyjaśnienie czy MPZOK może stanowić pojazd lub pojazdy wyposażone w odpowiednią liczbę pojemników i kontenerów.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1.6**

Tak. Może to być pojazd lub pojazdy wyposażone w odpowiednią liczbę pojemników czy kontenerów.

#### **Pytanie 1.7**

Proszę o podanie lokalizacji punktów w których ma być zorganizowany MPZOK oraz określenie kto jest właścicielem bądź zarządcą nieruchomości, na których ma zostać zorganizowany MPZOK.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1.7**

Numery ewidencyjne działek na których będą zlokalizowane MPZOK:

- Szklary dz. nr ew. 170,
- Gotkowice dz. nr ew. 318,
- Przeginia dz. nr ew. 882/14,
- Raclawice dz. nr ew. 605/4,
- Czubrowice dz. nr ew. 455,
- Sąspów dz. nr ew. 755/3,
- Łazy dz. nr ew. 2/1,
- Jerzmanowice dz. nr ew. 514/2.

**Właścicielem wyżej wymienionych nieruchomości jest Gmina Jerzmanowice-Przebinia.**

#### **Pytanie 1.8**

Proszę o wyjaśnienie czy dla punktów wyznaczonych przez Zamawiającego na MPZOK Wykonawca będzie zobowiązany uzyskać niezbędne pozwolenia i decyzje, czy też Zamawiający dopełni wszelkich formalności niezbędnych do prowadzenia zbiórki odpadów w miejscu przez siebie wskazanym.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1.8**

**Zamawiający sam dopełni wszelkich niezbędnych formalności do prowadzenia zbiórki odpadów we wskazanych miejscach.**

#### **Pytanie 1.9**

W tabeli 5.1 załącznika nr 8 Zamawiający wskazał, że oprócz odpadów wymienionych w rozdziale III SIWZ w zakres zamówienia wchodzi również popiół. Proszę o wyjaśnienie, czy Wykonawca jest zobowiązany do odbierania popiołów. W Przypadku odpowiedzi twierdzącej proszę o określenie sposobu gromadzenia oraz miejsca i częstotliwości odbioru tych odpadów.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1.9**

**Wykonawca jest zobowiązany w ramach zadania do odbioru popiołu, który powinien trafiać do pojemników na odpady zmieszane. Popiół będzie odbierany jako odpad zmieszany analogicznie jak pozostałe odpady zmieszane.**

#### **Pytanie 1.10**

Proszę o określenie czy popioły będą odbierane ze wszystkich posesji. W przypadku odpowiedzi negatywnej proszę o wskazanie liczby posesji z których Wykonawca będzie zobowiązany odebrać popiół.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 1.10**

**Popiół jako odpad zmieszany powinien być odbierany z każdej zamieszkałej posesji.**

2. W rozdziale III pkt. X SIWZ Zamawiający wskazał:

*Wykonawca poza ustalonym harmonogramem wywozu odpadów selektywnie zebranych i odpadów biodegradowalnych odbierze od mieszkańców zapętniony worek z takimi odpadami dostarczony osobiście i na żądanie wyda nowy worek.*

#### **Pytanie 2.1**

Proszę o wyjaśnienie gdzie mieszkańiec ma dostarczyć worek z odpadami selektywnie zebranymi lub biodegradowalnymi.

### **Odpowiedź na pytanie nr 2.1**

**Dodatkowe wytworzone odpady poza odbieranymi zgodnie z harmonogramem mieszkańcy dostarczają do MPZOK.**

### **Pytanie 2.2**

Proszę o wyjaśnienie jak często i skąd Wykonawca będzie zobowiązany do odbioru dodatkowych worków z odpadami selektywnie zebranymi i biodegradowalnymi dostarczonymi przez mieszkańców poza harmonogramem.

### **Odpowiedź na pytanie nr 2.2**

**Dodatkowe odpady Wykonawca winien odbierać w ramach MPZOK w wyznaczonych w SIWZ terminach i miejscach.**

3. W rozdziale III pkt. IV Zamawiający określił częstotliwość odbioru odpadów komunalnych:

*5) zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny – razy na kwartał.*

### **Pytanie 3.1.**

Proszę o potwierdzenie, iż zużyty sprzęt elektroniczny i elektryczny będzie odbierany z częstotliwością jeden raz na kwartał.

### **Odpowiedź na pytanie nr 3.1**

**Tak. Zamawiający potwierdza częstotliwość odbioru zużytego sprzętu elektronicznego i elektrycznego to jeden raz na kwartał.**

4. W rozdziale III pkt. V Zamawiający określił ilość worków do zbierania odpadów komunalnych, w które Wykonawca wyposaży nieruchomości zamieszkałe.

### **Pytanie 4.1.**

Proszę o potwierdzenie, iż wskazane ilości stanowią całkowitą liczbę worków jaką będzie zobowiązany dostarczyć Wykonawca w trakcie wykonywania umowy. W przypadku odpowiedzi negatywnej proszę o określenie całkowitej liczby worków jaką Wykonawca będzie zobowiązany dostarczyć w ramach usługi.

### **Odpowiedź na pytanie nr 4.1**

**Zamawiający podaje szacunkową liczbę worków. Wykonawca w ramach realizowania zadania winien zapewnić niezbędną ilość w zależności od bieżących potrzeb mieszkańców.**

5. W rozdziale VI SIWZ zamawiający wskazał, iż w celu wykazania doświadczenia Wykonawca zobowiązany jest wykazać iż wykonuje lub wykonał usługi odbierania odpadów komunalnych oraz odbieraniu odpadów segregowanych od co najmniej 1000 nieruchomości lub na kwotę nie mniejszą niż 300 000 zł brutto.

#### **Pytanie 5.1**

Proszę o wyjaśnienie czy zamawiający uzna warunek ze spełniony w przypadku gdy wykonawca wykaże wykonanie usług odbioru odpadów komunalnych z budynków wielolokalowych, w których znajduje się 1000 odrębnych lokali mieszkalnych.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 5.1**

**Tak. Zamawiający uzna za spełniony warunek udziału w postępowaniu gdy Wykonawca wykaże się wykonaniem usług dla budynków wielorodzinnych, w których znajduje się 1000 odrębnych lokali mieszkalnych, albowiem przez wyodrębniony lokal rozumie się nieruchomość, której mieszkańcy wytwarzają odpady komunalne.**

#### **Pytanie 6.**

Proszę o podanie jednostek miar w tabeli 6.1 załącznika nr 8 do SIWZ.

#### **Odpowiedź na pytanie nr 6**

**Jednostki miary zastosowane w tabeli 6.1. załącznika nr 8 do SIWZ to Mg.**

Odpowiedzi dotyczące zapytań do treści SIWZ stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia dla zadania pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z nieruchomości zamieszkałych na terenie Gminy Jerzmanowice-Przegonia”.

#### **Otrzymują:**

- strona internetowa Zamawiającego [www.jerzmanowice-przegonia.pl](http://www.jerzmanowice-przegonia.pl),
- Wykonawcy, którzy ujawnili się w postępowaniu na ww. zadanie,
- A/a